
2023年2月
（確報値）

前月比（％）  前年同月比（％）

輸入額（千円） 1,824,584 4.3 12.0

輸出額（千円） 1,134,181 23.0 -11.3

輸入額（千円）  前月比（％）  前年同月比（％）
391,556 -26.6 -13.7

0 - - 
818,113 29.1 9.5
61,922 -13.2 15.9

≪主要品目の輸出額≫

輸出額（千円）  前月比（％）  前年同月比（％）
167,464 -13.8 -27.1
380,897 15.3 -29.1
551,601 46.1 14.2

446 -83.7 -90.6

■過去1年間の原皮および皮革貿易額推移（千円／輸入、輸出）

統計出所：財務省　貿易月表

≪主要品目の輸入額≫

羊・やぎ革

牛馬原皮・なめした皮

牛馬革
豚革

牛馬革

豚原皮・なめした皮

第41類
原皮および皮革

牛馬原皮
羊・やぎ原皮

2023年2月分の原皮および皮革の輸入総額は18.2億円となり、前年同月比12.0％増となった。また、輸出総額は
11.3億円となり、前年同月比11.3％減となった。

2023年5月25日
一般社団法人日本皮革産業連合会

貿　　易　　概　　況
2023年2月分（確報）

１．原皮および皮革

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

22/2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 23/1 2


